

خبر کوتاه

هشدار صهیونیست‌هانسبت

به «کابوس سعودی» برای تل آویو

گروه سیاسی:بحث و جدل بر سر ایجاد یک پروژه هسته‌ای غیر نظامی توسط عربستان سعودی به عنوان شرط پیشرفت در روند عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، در محافل مختلف صهیونیستی، به ویژه در مجامع امنیتی آن همچنان ادامه دارد و یک کارشناس نظامی صهیونیستی در این باره هشدار داده است که موافقت با این خواسته ریاض این رژیم را در «کابوسی جدید» فرو خواهد برد. به گزارش ایسنا، «آون بن دیوید»، کارشناس و تحلیلگر سر شناس مسائل نظامی رژیم صهیونیستی در یادداشتی که توسط روزنامه «معاریو» منتشر شده در این باره نوشته است: با سرتی شگفت‌انگیز، موانع بین ما و عربستان سعودی با سفر علنی حاییم کاتس، وزیر گردشگری اسرائیل به این کشور در حال رفتن هستند، علی‌رغم این پیشرفت اما خطر نرفته در چنین توافقی، دربی تقاضای عربستان برای دستیابی به برنامه هسته‌ای، کمتر از اهمیت پیشرفت آن نیست. بن دیویدافزود: این بار اسرائیل باید از یک اصل اساسی در مفهوم امنیتی خود چشم‌پوشی کند. تل آویو برای چندین دهه تلاش کرده است تا تانسیس هر گونه برنامه هسته‌ای در منطقه را خنثی کند. تا خودش تنها طرف هسته‌ای در آن باشد.

سرمقاله

ضربه بورس کالا به صنایع

ادامه از صفحه یک.برق به صورت ازی (در ماه‌های غیر پیک مصرف) تا کنون از اظهار نظر در این خصوص خودداری کرده است.در مورد تخصیص ارز حاصل از صادرات خشکبار و قیر به حوزه واردات خودرو،اولین سوالی که به وجود می‌آید اینکه چرا خشکبار و قیر برای واردات خودرو در نظر گرفته شده‌است و وقتی تخصیص ارز حاصل از صادرات یک محصول برای واردات محصولی دیگر در نظر می‌گیریم چه هدفی را دنبال می‌کنیم؟ آیا تنها ما این ارز خودرو مسئله است؟ مگر قرار نبود تا همه نیازهای وارداتی از طریق سامانه نیما و با بازار مبادله تامین شود پس علت جدا کردن شیوه تخصیص ارز خودرو چیست؟ به نظر می‌رسد که رانت و منفعتی در این میان نهفته است و صادر کنندگان خشکبار و قیر می‌خواهند منافع بیشتری کسب کنند.بازار خودرو یک بازار غیر قابل کنترل است و به این دلیل که حاشیه سود بالایی دارد می‌خواهند با صادرات پسته و فروش ریالی خودرو، نرخ موثر ارز خود را به شدت افزایش دهند،در عمل شاهد نرخ ارزی بین ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان خواهیم بود. با این اتفاق معادل ارزی پسته در داخل کشور نیز بالا می‌رود.قیمت پسته کیلویی ۸۰۰ تا یک میلیون تومان با در نظر گرفتن نرخ دلار ۵۰ هزار تومانی، برابر ۱۵ دلار خواهد بود. در حالی که پسته در گذشته ۷ تا ۱۷ دلار بوده است. این نشان می‌دهد که افراد حاضر هستند تا پسته را با قیمت بالاتری بخرند و همین مسئله سبب افزایش قیمت پسته در بازار داخلی شده است. در زمینه خشکبار همین اتفاق رخ می‌دهد.بازار طبیعی وقتی این اتفاق در حوزه پسته و خشکبار رخ می‌دهد قیمت محصولات دیگری مانند گردو نیز به دنبال آن بالا می‌رود. این مسئله هزینه را به مصرف کنند نهایی تحمیل می‌کند و در حقیقت از جیب مردم واردات خودرو را انجام می‌دهیم،نکته دوم این است که ارز حاصل از صادرات خشکبار و قیر تا کنون صرف چه اموری می‌شده و امروز با تخصیص این ارز برای واردات خودرو با چه ارزی نیازهای قبلی پاسخ داده می‌شود؟ اگر منبع ارزی برای مصارف قبلی وجود نداشته باشد شاهد افزایش فشار بر بازار آزاد و افزایش نرخ ارز خواهیم بود. راهکار درست این بود که همه افراد با پیمان‌سازی ۱۰۰ درصد همه ارز را به دولت تحویل می‌دادند و سپس دولت براساس اولویت‌های خود مصارف ارزی را تعیین می‌کرد. به این ترتیب امکان مدیریت بازار ارز و نظارت بر فروش کالاها نیز وجود داشت.در نتیجه مسیر پیمان‌سازی و نظارت باید کامل شود در غیر این صورت همیشه یک عده سود می‌برند. این موضوع رانتی است که از جیب همه مردم ایران تامین می‌شود چرا که با تغییر نرخ ارز و افزایش قیمت کالاها همه مردم باید هزینه این رانت را پرداخت کنند. در عمل شاهد هستیم که خشکبار از سید زندگی مردم حذف شده است.

یادداشت

مزایای بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی

ادامه از صفحه یک.شود تا این تاثر ازی گان کمتر شود.بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی خیلی از نگرانی‌ها در خصوص تاثر ازی گاز را برطرف کرد و نگرانی‌هایی که در جاکمیت و دولت برای رفع مشکل مردم و خود داشت باعث شد که در این مسیر ۲۰ ساله قدم گذاشته شود و این مشکلات ظرف ۲ سال برطرف شود.این مسئله نشان داده که استفاده از توان داخلی و تخصص مهندسان ایرانی و اعتماد به توانمندی نیروهای داخل کشور می‌تواند مشکلات ما را حل کند.اما دلیل بهره برداری دیر هنگام از این فاز این بود که دولت یازدهم و دوازدهم به این مسئله نه تنها بی توجه بودند و به آن بها ندادند بلکه با توان داخلی و رشد آن مقابله هم کردند.بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی نشان داد که اگر به نیروهای داخلی و توانمندی آنها تکیه،اعتماد و ایتنا کنیم می‌توانیم مشکلات را سریع‌تر از زمان ممکن و پیش‌بینی شده حل کنیم.بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی سال‌های سال روی زمین مانده بود ولی با پیگیری وزارت نفت و دولت‌ظرف دو سال به نتیجه رسید و امیدواریم که این قبیل اقدامات ادامه پیدا کند و حل مشکلات موجود در کشور به حضور خارجی‌ها و کره نتخورد.با این اقدامات برای تامین انرژی چه در بخش گاز و چه در بخش برق مشکلی نخواهیم داشت. ابتکار دیگر در بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی انتقال سکوی ۲۲۰۰ تنی از فاز ۱۲ بود که کاملاً کاری سخت و فنی و پیچیده بود و بسیاری گمان می‌کردند که عملیاتی نیست.این مسئله چیز جدیدی نیست و متخصصان داخلی همیشه نشان داده‌اند که خیلی از کارهای محال را می‌توان شدنی کرد.

۴ درصد از در آمد ناخالص ملی کشور ها هزینه حوادث شغلی می‌شود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سازمان بین المللی کار گزارش داده حدود ۴ درصد در آمد ناخالص ملی بابت خسارت بیماری‌های شغلی و حوادث ناشی از کار هزینه می‌شود. وی با بیان اینکه این عدد، رقم قابل توجهی است، افزود: این بزرگی عدد به دلیل رقم مالی نیست بلکه عدد قابل توجه خسارت‌هایی است که جامعه انسانی را تهدید می‌کند. اتفاقات ناگواری که برای انسان و کارگران سخت کوش به جامعه انسانی وارد می‌شود. صولت مرتضوی ادامه داد: حوادث ناشی از کار اثرات زیان باری به طور مستقیم برای بازماندگان و خانواده افراد به همراه دارد. این آمار آزاردهنده است. مرتضوی با اشاره به جوانان حادثه دیده و از کار افتاده عنوان کرد: سال‌ها خانواده و پدر و مادر باید فرزند خود را همچون مجسمه‌ای نظاره گر باشند که قدرت کار و انجام امور خود را ندارد. این مقام عالی کار با تأکید بر اینکه آثار حوادث بر جامعه و اقتصاد بسیار است، اظهار کرد: به طور قطع اثرات جسمی و روحی و خسارت معنوی آن قابل جبران نیست.

مصوبه هیئت وزیران برای تأدیه بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ابلاغ شد؛

سازمان تأمین اجتماعی در انتظار دریافت سهام

دلیل چالش‌های صندوق‌ها صرف پرداختی‌ها و حقوق و مزایای بازنشستگان می‌شود.

▪ بودجه ۱۴۰۲ و فرآیند واگذاری سهام

صولت مرتضوی چندی پیش اعلام کرد که دولت‌های گذشته ۶۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی به سازمان تأمین اجتماعی برای دولت سیزدهم جا گذاشته بودند و دولت سیزدهم موفق شده که تاکنون ۲۰۰ هزار میلیارد تومان از این بدهی‌ها را تسویه کند. میزان پرداختی پیش‌بینی شده دولت در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ حدود ۷۰ هزار میلیارد تومان است و اگر ۱۰ هزار میلیارد تومان بودجه مستقل را در نظر بگیریم، تعهد پرداختی دولت در سال جاری ۸۰ هزار میلیارد تومان است. دیروز معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه هیئت وزیران برای پرداخت بدهی‌های دولت به سازمان تأمین اجتماعی را ابلاغ کرد. طبق قانون بودجه اسامال دولت موظف است به منظور تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده خود به سازمان تأمین اجتماعی حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان از روشهای تهاثر یا واگذاری سهام، واگذاری نفت خام و میعانات گازی و یا تضمین اصل و سود اوراق مالی اسلامی منتشر شده سازمان مذکور با سر رسید تا ۵ سال اقدام کند. در همین راستا دولت باقیمانده سهام خود در شرکت کنسرتیاری جمهوری اسلامی که معادل ۱۷ درصد سهام کل شرکت است را به سازمان تأمین اجتماعی واگذار خواهد کرد. همچنین اگر این میزان برای اجرای قانون بودجه یعنی پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان کفاف ندهد بخشی از سهام دولت در شرکت‌های پالایش نفت شازند و پالایش نفت کرمانشاه را به سازمان تأمین اجتماعی واگذار خواهد کرد. به این ترتیب دولت اسال قصد دارد که از میزان بدهی‌های خود بکاهد و از انباشته شدن بیشتر بدهی‌ها جلوگیری کند. هرچند که بر اساس بسیاری از گزارش‌ها اسمال نیز دولت با کسری بودجه حداقل ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی روبرو خواهد شد و راهکار دولت برای جلوگیری از افزایش کسری واگذاری سهام یا انتشار اوراق بدهی خواهد بود. طی سال‌های گذشته به دلیل عدم پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، کار کردهای این سازمان به ویژه در بخش درمان دچار اختلال شده‌پوشش بیمه‌ای برخی از دارو ها انجام نمی‌گیرد و پایانه‌ک دارو خانه‌ها از ارائه دارو با پوشش بیمه‌ای خودداری می‌کنند به این دلیل که سازمان تأمین اجتماعی مطالبات آنها را یا پرداخت نمی‌کند و یا با تأخیر بسیار زیاد پرداخت می‌کند.



همچنین عنوان کرد که سازمان حدود ۱۰۶ هزار میلیارد تومان از بدهی خود به شبکه بانکی را در نتیجه پرداختی‌های دولت تسویه کرده و این رقم اگر پرداخت نمی‌شد ۲۵ هزار میلیارد تومان سود تسهیلات به هزینه سازمان اضافه می‌شد. سازمان تأمین اجتماعی برای ایفای تعهدات خود و به دلیل کمبود منابع و همچنین تأخیر تأیید ارسال می‌شود. همچنین مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی دی ماه سال گذشته اعلام کرد بدهی دولت‌ها به سازمان تأمین اجتماعی حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است.

سازمان تأمین اجتماعی تأیید کرده است. وی در آن زمان گفت: بر اساس آخرین گزارشات که مربوط به سال ۱۴۰۰ است و در مسیر حسابرسی و تأیید قرار دارد میزان بدهی دولت به تأمین اجتماعی ۳۳۰ هزار میلیارد تومان است که بعد از تأیید هیأت مدیره سازمان و هیأت امنا به سازمان حسابرسی برای بررسی و تأیید ارسال می‌شود. همچنین مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی دی ماه سال گذشته اعلام کرد بدهی دولت‌ها به سازمان تأمین اجتماعی حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان است.

▪ بدهی کلان سازمان تأمین اجتماعی به شبکه بانکی

سازمان تأمین اجتماعی یکی از بدهکاران بزرگ شبکه بانکی محسوب می‌شود. مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی تیرماه اسمال اعلام کرد تأدیه بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی که در دولت سیزدهم انجام شد، بی‌سابقه‌ترین پرداخت است، در ۱،۵ سال اول فعالیت دولت حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به تأمین اجتماعی پرداخت شده است. این مقام دولتی

گروه اقتصاد کلان: محسن زنگنه در حاشیه جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در توضیح مهم‌ترین مصوبات صبح امروز مجلس در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در ادامه بررسی مربوط به بانکداری و سیاست‌های پولی موادی از بر نامه هفتم توسعه به تصویب مجلس رسید، طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی هر گونه تبانی در پرداخت تسهیلات کلان از جمله تامین مالی برای سهامداران و سایر اشخاص مرتبط با بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی و عدم بازپرداخت تسهیلات کلان بانکی به بند «الف» قانون مجازات اخلاکلران اقتصادی اضافه شد؛ این بدان معناست که اگر بانک‌ها و موسسات غیر بانکی تسهیلات کلانی را به افراد و اشخاص مرتبط و سهامداران خصوصی مرتبط با بانک پرداخت کند و تسهیلات پرداخت نشود، عملاً به عنوان یکی از مصادیق اخلاخل در نظام بانکی به شمار خواهد آمد.

وی با اشاره به مصوبه مجلس شورای اسلامی درباره نظارت بر مصوبات بانکی اظهار کرد: با تصویب مجلس اصلاح و تهیه ضوابط ناظر بر تهیه ضوابط تاسیس و نحوه اداره بانک‌ها و موسسات غیر بانکی و الزام بانک‌ها

اجرائی، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی، صرافی‌ها و صادر کنندگان دولتی یا وابسته به شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی یا بیدار زهای در اختیار خود را با هماهنگی بانک مرکزی در چهار چوب قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز عرضه نمایند، صادر کنندگان خرد، از جمله صادر کنندگان خدمات فنی و مهندسی، محصولات صنعتی دانش بنیان و خلاق، محصولات باغی و کشاورزی و صنایع دستی، می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را در مرکز مبادله ارز و طلا عرضه نموده، یا پس از اعلام به بانک مرکزی، برای واردات کالا‌های مجاز که بانک مرکزی با تأمین ارز آنها موافقت کرده است، توسط خود یا دیگر وارد کنندگان مورد استفاده قرار دهند، صادر کنندگان خرد موضوع این بند یا پیشنهادوزیر صنعت،

گروه اقتصاد کلان: در جلسه علنی روز شنبه (۸ مهر ماه) صحن علنی مجلس شورای اسلامی در ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم توسعه، نمایندگان با بند‌های (الف) و (ب) ماده (۱۱) موافقت کردند. بر اساس بند (الف) در اجرای بند (۱) سیاست‌های کلی بر نامه هفتم مبنی بر ایجاد ثبات در سطح عمومی قیمت‌ها و نرخ ارز، دستگاه‌های اجرائی، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی، صرافی‌ها و صادر کنندگان دولتی یا وابسته به شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی و سایر صادر کنندگان حقیقی و حقوقی مکلفند کلیه اطلاعات مربوط به دارایی‌های ارزی و جریان درآمد ارزی تحت مالکیت خود را تحت ضوابط و مطابق با شیوه‌های که بانک مرکزی مشخص می‌کند در اختیار این بانک قرار دهند. دستگاه‌های

سخنگوی کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم تشریح کرد:

خرید سهام بانک توسط شرکت‌ها ممنوع شد

درباره تکالیف مربوط به قرض الحسنه اظهار کرد: بحث نظارت بر صندوق‌ها و بانک‌های قرض الحسنه بر عهده سازمان اقتصاد اسلامی بوده است؛ ما مجوز بانک مرکزی داریم که در چارچوب مصوبه شورای پول و اعتبار نظارت بر این بانک‌ها با سازمان اقتصاد اسلامی، بانک مرکزی و یا کانون‌های قرض الحسنه واگذار شود؛ برای توسعه نظام قرض الحسنه هم الگوی وثیقه‌گیری کالایی پیش‌بینی شد. زنگنه درباره سیاست‌های پولی و بانکی هم تصریح کرد: بانک مرکزی باید گزارش سالانه‌ای درباره تحقق عدالت اعطای تسهیلات به کانون‌های تصویب شورای پول و اعتبار برساند. همچنین هر گونه اعطای اعتبار جدید به بانک‌ها و موسسات غیر بانکی بدون دریافت وثیقه ممنوع شد. به گفته وی بانک مرکزی موظف شده در راستای تحقق عدالت اعطای تسهیلات به کانون‌های مدیریت شود که نسبت تسهیلات به سیره برای استان‌ها و مناطق محروم و کم بر خوردار در طول بر نامه حداقل ۲۰ درصد افزایش پیدا کنند این مصوبه در جهت توزیع عادلانه



و موسسات در انتشار صورت‌های مالی خرد باید مطابق با مصوبه شورای پول و اعتبار باشد؛ همچنین بانک مرکزی بر نظارت مستمر بانکی ملزم شده است، اگر موسسه غیر بانکی و یا شرکتی حداقل ۱۰ درصد مالکیت سهام در بانک دارد و یا حداقل یک عضو هیأت مدیره بانکی را تعیین می‌کند را مشمول این قانون می‌شود. خیلی از بانک‌ها تحت نظارت بانک مرکزی هستند اما شرکت‌هایی دارند که علی‌رغم داشتن سهام اندک باز هم در تعیین هیأت مدیره موثر هستند. در همین رو، بانک مرکزی ملزم شده که نظارت بر بانک‌ها به صورت مستمر و تجمیعی انجام شود. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس ممنوعیتی برای خرید سهام بانک توسط شرکت‌ها و موسسات و نهادهای تابعه را ممنوع کرده است؛ یعنی شرکت‌های وابسته به بانک‌ها نمی‌توانند خودشان سهام بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی را به مالکیت خودشان در بیاورند. همچنین بانک مرکزی مکلف شد طی یک سال تکلیف حساب‌های اِکد را مشخص کند. وی

در بررسی جزئیات لایحه بر نامه هفتم؛

سازوکار بازگشت ارز ناشی از صادرات به بانک مرکزی تعیین شد

مدن و تجارت و با همکاری وزرای جهاد کشاورزی و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و معاون علمی رئیس‌جمهوری و با تصویب هیأت وزیران تعیین می‌شود. محمد رضا صباغیان نماینده مردم باقی در مجلس در مخالفت با بند الف گفت: در بند (الف) برای ارز ناشی از صادرات تصمیم‌گیری می‌کنیم. اما سوال این است که دولت که صادر کنندگان را تکلیف کرده بود ارز ناشی از صادرات به بانک مرکزی بازگردد آیا این قانون در اجرا موفق عمل کرد که اکنون در لایحه برنامه آن را آورده‌یم و می‌خواهیم مصوبه جدیدی تصویب کنیم، حیب الله دهمرده در موافقت با بند الف گفت: این ماده سبب ساماندهی و ایجاد سامانه‌ای برای ارز‌های ناشی از صادرات می‌شود و هم اینکه دیگر بخش‌ها می‌توانند از این

ارز‌ها استفاده کنند. همچنین بند (ب) ماده (۱۱) به تصویب نمایندگان مجلس رسید که طبق آن تصمیمات و اقدامات قانونی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر اساس قوانین و مصوبات شورای پول و اعتبار مبتنی بر قوانین که به منظور مدیریت نوساناتی ارزی برای مداخله در بازار طلا و ارز اع از رسمی و غیر رسمی انجام می‌پذیرد، لازماً اجراست. محمدعلی پور نماینده مردم ماکو در مجلس در مخالفت با بند (ب) گفت: در این بند به نوعی می‌خواهیم به بانک مرکزی قدرت و اختیار بدهیم تا بتواند نوسانات ارزی را در بخش رسمی و غیر رسمی بررسی کند. دیگر اینکه مسوولیتی که به بانک مرکزی می‌دهیم باید صریح و شفاف باشد و در خواست بنده بازگشت بند (ب) به کمیسیون برای اصلاح و رفع ابهام است.